II. Et quatenus ad priorem partem resp. *affirmative*, quæritur: utrum possit ad hunc casum applicari responsum S. Pœnitentiariæ (25 ian. 1901) quo confessariis permittitur *pluries* uti privilegiis Jubilæi erga pœnitentem qui nondum perfecit omnia opera præscripta ad lucrando Jubilæi indulgentiam: an contra hæc facultas ad *unum* dumtaxat usum sit data?

III. Libera electio confessarii quæ ad effectum Jubilæi, id est si adsit animus lucrandi Jubilæum, conceditur regularibus et monialibus, potestne ab his semel tantum exerceri an pluries, donec perfecerint opera ad Jubilæum requisita?

IV. Titius dum opera complebat ad effectum Jubilæi, nullam habuit causam recurrendi ad speciales Confessoriorum facultates. Postquam autem indulgentiam Jubilæi est lucratus tum primum incidit in casum reservatum. Potestne confessarius approbatus ab ipso electus eum absolvere vi facultatum Jubilæi? An contra nullus suppetat Titio usus privilegiorum Jubilei?

V. Quoad visitationes præscriptas ecclesiarum, si quis, *una eademque die* (civili vel eclesiastica) in pluribus versetur locis ubi Jubileum sit promulgatum, potesne *unius diei* visitationes perficere partim; v. g. duas in uno loco, et partim i. e. duas reliquas

in altero, dummodo visitentur in utroque loco binæ ex ecclesiis ab Ordinario designatis, an contra debeant quatuor *ejusdem diei* visitationes in uno eodemque fieri loco?

Sacra Pœnitentiaria, mature consideratis expositis dubiis, Respondit:

Quoad I. *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.*

Quoad II, *Provisum in præcedenti.*

Quoad III. *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.*

Quoad IV. *Habita ratione Constitutionis Temporis quidem negative ad primam partem, affirmative ad secundam.*

Quoad V. *Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.*

Datum Romæ ex S. Pœnitentiaria die 5 junii 1901.

A. CARCANI S. P. Regens.

R. CELLI S. P. Substitutus.

E. S. R. UNIV. INQUISITIONE

I

Circa interpretationem Decreti S. Officii diei 5 Junii 1889 quoad causas matrimoniales evidenti nullitate laborantes.

Beatissime Pater,

Ad pedes Sanctitatis Vestræ humiliter provolutus Officialis Curiæ N., nomine et consensu sui Archiepiscopi, reverenter exponit quæ sequuntur:

Decrero Generali Sanctæ Romanæ et Universalis Inquisitionis diei 9 iunii 1889 statutum est quasdam causas matrimoniales, quando nullitas est evidens, posse dirimi. una sententia, immunitis solemnitatibus et absque appellatione ex officio.

Inter quos casus adest etiam clandestinitas quoad locos ubi Tridentinum decretum «*Tametsi*» observatur. Quod semper in-